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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ Chương trình công tác trọng tâm Quý          

I, xây dựng nhiệm vụ trọng tâm Quý II/2025 của UBND xã Hành Dũng 

 

Thực hiện Công văn số 673/UBND ngày 09/4/2025 của UBND huyện 

Nghĩa Hành về việc rà soát, báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ Chương trình 

công tác trọng tâm Quý I; xây dựng nhiệm vụ trọng tâm Quý II/2025 của UBND 

huyện, UBND xã Hành Dũng báo cáo cụ thể như sau: 

1. Kết quả đạt được 

- Ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2025, xây dựng chương 

trình công tác trọng tâm trong Quý 1 năm 2025 gồm 33 nhiệm vụ. 

Căn cứ chương trình công tác Quý 1 năm 2025, UBND xã Hành Dũng đã 

tập trung chỉ đạo và giao nhiệm vụ cho từng ngành, từng cán bộ, công chức triển 

khai thực hiện các nhiệm vụ đã đề ra. Tính đến nay, đã hoàn thành 33/33 nhiệm 

vụ đề ra đạt 100% kế hoạch. 

II. Chương trình công tác Quý II năm 2025 

1. Tập trung chăm sóc lúa, màu đảm bảo thu hoạch lúa, màu vụ Đông Xuân 

đạt thắng lợi và triển khai kế hoạch xuống giống vụ Hè Thu năm 2025 đúng lịch 

thời vụ. Đẩy mạnh công tác khuyến nông, thực hiện tốt chuyển dịch cơ cấu cây 

trồng theo kế hoạch đề ra; Kiểm soát chặt chẽ tình hình dịch bệnh xảy ra trên cây 

trồng, vật nuôi; Thực hiện đồng bộ các giải pháp nhằm đẩy mạnh nâng cao hiệu 

quả trong sản xuất nông nghiệp. Chủ động triển khai thực hiện tốt công tác PCTT- 

TKCN năm 2025. 

2. Triển khai các hoạt động hưởng ứng ngày môi trường thế giới và Ngày 

nước thế giới; Phối hợp với các ngành, các thôn tuyên truyền bảo vệ môi trường 

để nâng cao ý thức bảo vệ môi trường của người dân. 

3. Đảm bảo thu các nguồn thu theo chỉ tiêu nghị quyết đề ra, đảm bảo thu 

chi đúng quy định. 

4. Tiếp tục tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT 

chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước trong năm 2025 và tuyên truyền 

về phòng, chống dịch bệnh trên người.  

5. Chăm lo tốt cho sự nghiệp giáo dục, tiếp tục duy trì tốt sỉ số học sinh năm 

học 2024-2025 ở các cấp học, hạn chế thấp nhất tình trạng học sinh bỏ học giữa 

chừng. Tổ chức tốt kì thi học kỳ 2 và tổng kết năm học 2024-2025. 



6. Tiếp tục thực hiện tốt các chương trình mục tiêu y tế quốc gia, làm tốt 

công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân và tăng cường kiểm tra, giám 

sát theo dõi vệ sinh môi trường phòng chống các loại dịch bệnh nguy hiểm ở 

người. Thực hiện kiểm tra an toàn thực phẩm tháng hàng động về an toàn thực 

phẩm trên địa bàn xã. 

 7. Tiếp tục chỉ đạo đẩy mạnh công tác đào tạo nghề lao động nông thôn và 

giải quyết việc làm cho người lao động; thực hiện tốt các chính sách với người có 

công, người nghèo, cận nghèo, các đối tượng bảo trợ xã hội. 

8. Thực hiện quyết liệt công tác đấu tranh, phòng chống tội phạm, đảm bảo 

an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông trên địa bàn xã; Duy 

trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu của lực lượng vũ trang, thường xuyên 

chỉ đạo lực lượng bám sát địa bàn; Chỉ đạo lực lượng Công an xã đảm bảo tình 

hình ANCT-TTXH trên địa bàn xã. 

9. Tăng cường phổ biến, giáo dục pháp luật cho cán bộ, công chức, người 

hoạt động không chuyên trách xã. Nâng cao trách nhiệm thực thi công vụ của 

người đứng đầu và ý thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức và người hoạt động 

không chuyên trách xã. Đẩy mạnh cải cách hành chính, trong đó trọng tâm là cải 

cách thủ tục hành chính và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức và 

người hoạt động không chuyên trách xã; lựa chọn sáng kiến, giải pháp mới trong 

cải cách hành chính.  

- Tập trung chỉ đạo các ngành, các ấp triển khai thực hiện hoàn thành các 

nhiệm vụ, chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội đúng theo lộ trình kế hoạch 

đề ra. Kiểm tra, đánh giá kết quả tiến độ thực hiện Chương trình công tác – các 

đầu công việc năm 2025 của UBND xã; Chỉ đạo các cán bộ chuyên môn thực hiện 

chuyên đề  thi đua “Đẩy mạnh cải cách hành chính” năm 2025; Tiếp tục duy trì 

và theo dõi việc thực hiện cơ chế “một cửa một cửa liên thông” tại Bộ phận tiếp 

nhận và trả kết quả xã. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, sử dụng các 

phần mềm trên môi trường mạng theo quy định. 

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ Chương trình công tác 

trọng tâm Quý I; xây dựng nhiệm vụ trọng tâm Quý II/2025 của UBND xã Hành 

Dũng./. 

Nơi nhận: 
- Văn phòng HĐND & UBND huyện; 

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Lưu. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Văn Thiện 
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